П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от «15» февраля 2012 г.                                                                     № 282
г. Тверь

О распределении денежных средств, полученных из государственной корпорации – Фонда содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства, бюджета Тверской области и средств, предусмотренных в бюджете города Твери на 2012 год на долевое финансирование проведения капитального ремонта многоквартирных домов
Во исполнение Федерального закона от 21.07.2007 № 185-ФЗ «О Фонде содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства», постановления Администрации Тверской области от 25.08.2008 № 238-па «Об утверждении Порядка предоставления и методики распределения субсидий из областного фонда софинансирования расходов на реализацию расходных обязательств муниципальных образований Тверской области по проведению капитального ремонта многоквартирных домов за счет средств фонда содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства и средств областного бюджета Тверской области», с целью перечисления денежных средств на капитальный ремонт многоквартирных домов, которые включены в муниципальную адресную программу по проведению капитального ремонта многоквартирных домов в городе Твери, утвержденную постановлением администрации города Твери от 20.09.2011 № 1643, руководствуясь постановлением администрации города Твери от 30.12.2011 № 2518 «Об утверждении Порядка предоставления субсидий, полученных из Фонда содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства, областного фонда софинансирования расходов, бюджета города Твери,
и привлечения товариществом собственников жилья, жилищным, жилищно-строительным кооперативом или иным специализированным потребительским кооперативом либо выбранной собственниками помещений в многоквартирном доме управляющей организацией подрядных организаций для выполнения работ по капитальному ремонту многоквартирных домов в рамках реализации Федерального закона от 21.07.2007 № 185-ФЗ «О Фонде содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства» и Уставом города Твери,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Распределить полученные средства из государственной корпорации – Фонда содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства, бюджета Тверской области и средства, предусмотренные в бюджете города Твери на 2012 год на долевое финансирование проведения капитального ремонта многоквартирных домов, между получателями субсидий –  товариществами собственников жилья, жилищными, жилищно-строительными кооперативами или иными специализированными потребительскими кооперативами, управляющими организациями, выбранными собственниками помещений в многоквартирных домах, которые включены в муниципальную адресную программу по проведению капитального ремонта многоквартирных домов в городе Твери, утвержденную постановлением администрации города Твери от 20.09.2011 № 1643, в объеме, согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Департаменту жилищно-коммунального хозяйства администрации города Твери (Шумский А.С.) в течение 7 дней со дня принятия настоящего постановления и получения уведомления от департамента финансов администрации города Твери известить получателей субсидий – товариществ собственников жилья, жилищных, жилищно-строительных кооперативов или иных специализированных потребительских кооперативов, управляющих организаций, выбранных собственниками помещений в многоквартирных домах, о распределении денежных средств в порядке, установленном Федеральным законом от 21.07.2007 № 185-ФЗ «О Фонде содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства».

3. Настоящее постановление опубликовать в средствах массовой информации.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его опубликования.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на и.о. заместителя Главы администрации города Твери, начальника департамента ЖКХ Шумского А.С.
Отчет об исполнении настоящего постановления представить до 01.04.2012.
И.о. Главы администрации города Твери

                           В.М. Павлов
Приложение к постановлению
администрации города Твери
от «15» февраля 2012 г. № 282
Распределение денежных средств,
полученных из государственной корпорации – Фонда содействия реформированию жилищно-коммунального, бюджета Тверской области и средств, предусмотренных в бюджете города Твери на 2012 год на долевое финансирование проведения капитального ремонта многоквартирных домов
	№
п/п
	Адрес МКД
	Наименование товарищества собственников жилья, жилищного, жилищно-строительного кооператива или иного специализированного потребительского кооператива, управляющих организаций, выбранных собственниками помещений в многоквартирных домах
	Стоимость капитального ремонта, тыс. руб.

	всего
	в том числе за счет средств

	местного бюджета (субсидии)
	ТСЖ,
других
коопе
ративов либо
собст
венников
помещений
в МКД
	в том числе доля муниципального собственника
	в том числе доля частного собственника

	за счет
средств
фонда
	за счет
бюджета
субъекта
РФ
	предусмотрено в местном
бюджете
на долевое
финансирование

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1.
	ул. Кирова,
д. 5
	ТСЖ «Кирова, 5»
	8966,105
	5379,710
	1007,032
	1007,032
	1572,331
	8,599
	1563,732

	2.
	ул. Т.    Ильиной,  д.   3,корп. 2
	ООО «Управляющая компания Московского района города Твери»
	7998,000
	5516,739
	1032,683
	1032,683
	415,895
	24,891
	391,004

	3.
	Мигаловская наб., д. 6
	ООО «Управляющая компания Пролетарского района города Твери»
	8907,000
	6150,216
	1151,264
	1151,264
	454,256
	102,773
	351,483

	4.
	ул. Озерная,
д. 17

	ООО «Тверской строительный центр»
	19296,64
	13324,183
	2494,164
	2494,164
	984,129
	59,067
	925,062

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	5.
	ул. Т.   Ильиной,
д. 17/49
	ООО «Управляющая компания Московского района города Твери»
	4430,000
	3055,658
	571,991
	571,991
	230,360
	27,257
	203,103

	6.
	пр-т Победы,
д. 56
	ЖСК № 42

	9400,000
	6429,074
	1203,463
	1203,463
	564,000
	0,000
	564,000

	7.
	ул. Севастьянова, д. 8
	ООО «Управляющая компания Пролетарского района города Твери»
	1440,000
	995,356
	186,322
	186,322
	72,000
	12,536
	59,464

	8.
	ул. Ткача, д.
2
	ООО «Управляющая компания Пролетарского района города Твери»
	1283,838
	881,810
	165,067
	165,067
	71,894
	30,581
	41,313

	9.
	ул. Бобкова,
д. 12
	МУП «ТДЕЗ»

	2567,000
	1677,238
	313,964
	313,964
	261,834
	56,958
	204,876

	10.
	пр-т Победы,
д. 32/3
	МУП «ТДЕЗ»
	4630,000
	2743,937
	513,639
	513,639
	858,785
	109,112
	749,673

	11.
	пр-т Калинина,
д. 12
	ООО «Управляющая компания Пролетарского района города Твери»
	2466,000
	1702,755
	318,740
	318,740
	125,765
	60,668
	65,097

	12.
	п. Химинститута, д. 47
	ТСЖ «Поселок Химинститута»
	8952,000
	5796,992
	1085,144
	1085,144
	984,720
	29,252
	955,468

	13.
	ул. Громова, д. 50, корп. 2
	ТСЖ «Мигалово»
	9062,000
	6197,900
	1160,190
	1160,190
	543,720
	118,14
	425,580

	14.
	ул. Мусоргского, д. 25
	ТСЖ «Мусоргского, 25»
	2800,000
	1833,552
	343,224
	343,224
	280,000
	0,000
	280,000

	15.
	Петербургское ш., д. 49

	ООО фирма «Энергия»
	10328,000
	6787,710
	1270,597
	1270,597
	999,096
	110,824
	888,272

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	16.
	ул. Бобкова,
д. 26,  корп.
1
	МУП «ТДЕЗ»

	5797,000
	3922,644
	734,283
	734,283
	405,790
	19,527
	386,263

	17.
	Наб.  Лазури,
д. 6/1
	ООО «Управляющая компания Московского района города Твери»
	765,000
	527,670
	98,775
	98,775
	39,780
	0,000
	39,780

	18.
	ул. Мусоргского, д. 21/26
	ТСЖ «Мусоргского 21/26»
	2500,000
	1726,230
	323,135
	323,135
	127,500
	37,063
	90,437

	19.
	ул. С.  Перовской, д. 30
	ТСЖ «Софии Перовской дом 30»
	7202,909
	4926,386
	922,174
	922,174
	432,175
	184,406
	247,769

	20.
	ул. В.  Новгорода, д. 13
	ООО «Управляющая компания Центрального района города Твери»
	7169,500
	4800,699
	898,646
	898,646
	571,509
	83,827
	487,682

	21.
	ул. Горького,
д. 70
	МУП «ТДЕЗ»

	7103,000
	4194,572
	785,185
	785,185
	1338,058
	32,261
	1305,797

	22.
	ул. Московская, д. 76
	МУП «ТДЕЗ»

	939,500
	648,718
	121,434
	121,434
	47,914
	10,072
	37,842

	23.
	ул. Бобкова,
д. 28,  корп.
5
	МУП «ТДЕЗ»

	1128,000
	779,696
	145,952
	145,952
	56,400
	13,540
	42,860

	ИТОГО:
	135131,492
	89999,445
	16847,068
	16847,068
	11437,911
	1131,354
	10306,557

И.о. заместителя Главы

администрации города Твери,
начальник департамента ЖКХ

А.С. Шумский